
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  

 

№ 835                                                           от 30 октября  2020года 

 

 

О проведении мониторинга  
 

 

Во исполнение Указа Президента РФ от 02.04.2020 №239 «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести в период с 04 по 20 ноября 2020 года мониторинг 

дошкольных образовательных учреждений по вопросу соблюдения 

санитарно-эпидемиологических правил при работе в  режиме профилактики 

гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19). 

2. Утвердить чек-лист для анализа соответствия ДОО санитарно-

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации 

работы ДОО в условиях распространения коронавирусной инфекции 

(COVID-19). 

3. Для проведения мониторинга создать комиссию в следующем 

составе: 

- Ушакова Наталья Дмитриевна – начальник дошкольного отдела 

образования управления образования Яковлевского района; 

- Стукалова Ирина Ивановна – специалист дошкольного отдела. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования     Т.А. Золотарева  
 

 


